ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẾ LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký và nộp hồ sơ đề nghị công

nhận Sáng kiến năm 2024

Thực hiện Thông báo số 242/TB-KT&HT ngày 02/7/2024 của Phòng Kinh tế và Hạ
tầng huyện Nông Sơn về việc nhận hồ sơ đề nghị công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả
áp dụng sáng kiến cấp huyện năm 2024.

Nhằm đảm bảo quyền lợi cho cán bộ, công chức có những sáng kiến hữu ích, đồng
thời đủ điều kiện để xét danh hiệu thi đua, khen thưởng hằng năm, UBND xã Quế Lâm
thông báo cho toàn thể cán bộ, công chức quy trình, thủ tục đề nghị công nhận Sáng kiến
với nội dung như sau:

- Cán bộ, công chức có Sáng kiến đề nghị Chủ tịch UBND huyện công nhận gửi về
Văn phòng – Thống kê xã để tổng hợp nộp về huyện.

- Thời gian nộp hồ sơ đề nghị công nhận từ ngày ra thông báo đến hết ngày
25/7/2024.

- Hồ sơ gồm:
2. Hồ sơ đề nghị công nhận sáng kiến: 04 bộ, gồm:
+ Văn bản đề nghị của cơ quan, đơn vị;
+ Đơn yêu cầu công nhận sáng kiến .
+ Báo cáo sáng kiến mô tả chi tiết (nếu có);
+ Các tài liệu, giấy tờ, hình ảnh có liên quan (nêu cụ thể, nếu có).
Báo cáo sáng kiến chi tiết nhằm thuyết minh cụ thể hơn các nội dung của sáng kiến

được trình bày theo đơn; phải đảm bảo các mục của đơn yêu cầu công nhận sáng kiến. Các
nội dung cần quan tâm trình bày chi tiết: Các bước thực hiện sáng kiến/giải pháp; phân tích
tình trạng của giải pháp đã biết, nội dung đã cải tiến, sáng tạo để khắc phục những nhược
điểm của giải pháp đã biết, chứng minh khả năng áp dụng của sáng kiến và nêu rõ hiệu quả
đem lại. Sáng kiến được đóng bìa thành tập, được tập hợp thành một bì hồ sơ, bìa ghi rõ
tên sáng kiến, tác giả của sáng kiến.

Lưu ý: Mỗi cá nhân chỉ là tác giả của một sáng kiến nhất định (cho công nhận 01
sáng kiến / 02 tác giả)

Trên đây là Thông báo về việc đăng ký và nộp hồ sơ đề nghị công nhận Sáng kiến
năm 2024, UBND xã Quế Lâm kính thông báo cho toàn thể cán bộ, công chức được biết
để đăng ký./.

Nơi nhận:
- TV Đảng ủy xã (b/c);
- TT.HĐND-UBND xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

2

1

		2024-07-08T08:26:55+0700
	Quảng Nam

		2024-07-08T14:41:30+0700
	Quảng Nam

		2024-07-08T14:41:42+0700
	Quảng Nam

		2024-07-08T14:41:43+0700
	Quảng Nam

		2024-07-08T14:45:04+0700
	Quảng Nam

		2024-07-08T14:45:19+0700
	Quảng Nam

		2024-07-08T14:45:20+0700
	Quảng Nam